
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 Městský úřad Hořice 

Oddělení územního plánování 

a regionálního rozvoje 

 Náměstí Jiřího z Poděbrad 342 

 508 19 Hořice  
 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 

21.3.2013/HUHC-SU/4181/2013/Vn 7478/ZP/2013 - Hy 22.04.2013 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Životního prostředí a zemědělství Mgr. Helena Hyšková / 191 

EIA a IPPC hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – přehodnocení 

stanoviska 

  

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, obdržel dne 21.03.2013 od Městského úřadu 

Hořice žádost o přehodnocení stanoviska k návrhu územního plánu Úhlejov. 

 

Městský úřad Hořice, jako pořizovatel územního plánu Úhlejov, žádost doplnil 

o rozpracovaný návrh územního plánu Úhlejov zpracovaný Projektovým atelierem Regio 

s.r.o., v březnu 2013. Předložená grafická část obsahuje koordinační výkres v měřítku 

1: 5 000, a dále přehled odnětí zastavitelných ploch ze zemědělského půdního fondu z textové 

části návrhu územního plánu Úhlejov.    

 

K výše uvedenému krajský úřad uvádí následující: 

 

Z předloženého koordinačního výkresu vyplývá, že návrh územního plánu Úhlejov neřeší 

na svém území rozvoj zemědělské výroby nebo ploch pro podnikání. Návrh územního plánu 

Úhlejov neobsahuje vymezení nových ploch pro případnou realizaci záměrů uvedených 

v příloze č. 1 zákona. Krajský úřad proto nepožaduje návrh územního plánu Úhlejov posoudit 

z hlediska vlivů na životní prostředí podle § 10i zákona. 

 

Odůvodnění: Na základě předloženého zadání územně plánovací dokumentace provedl 

příslušný úřad zjišťovací řízení, a to dle přílohy č. 8 zákona. Návrh zadání stanovil na územní 

plán Úhlejov prověření požadavků, které mohly stanovit rámec pro budoucí povolení záměrů 

uvedených v příloze č. 1 zákona. Dne 15.06.2012 vydal krajský úřad stanovisko č.j. 

9881/ZP/2012, že návrh územního plánu Úhlejov je nutno posoudit z hlediska vlivů na životní 

prostředí podle § 10i zákona EIA.  

 



    
 

 2 

 

Zadání územně plánovací dokumentace je v souladu s obsahovými náležitostmi stanovenými 

přílohou č. 6 k vyhlášce č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 

plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, pouze obecným 

souhrnem požadavků na územně plánovací dokumentaci. Požadovanou míru určitosti 

informací, které příslušný úřad potřebuje k posouzení vlivů územně plánovací dokumentace 

na životní prostředí, nešlo u návrhu zadání územně plánovací dokumentace, tak jak byl 

předložen krajskému úřadu, odvodit. 

 

Na základě nových skutečností (tj. předloženého zpracovaného koordinačního výkresu) je 

možné konstatovat, že územní plán nestanoví rámec pro budoucí povolení záměrů uvedených 

v příloze č. 1 zákona. Územní plán Úhlejov tak není koncepcí ve smyslu zákona, tzn. 

neobsahuje záměry uvedené v příloze č. 1 zákona, jejichž provedení by mohlo závažně 

ovlivnit životní prostředí. 

 

Krajský úřad upozorňuje, že tímto stanoviskem není dotčena povinnost investora – 

oznamovatele záměru postupovat ve smyslu ustanovení § 6 a následujících zákona EIA, 

upravujících posuzování vlivů záměrů na životní prostředí, pokud budou tyto záměry 

naplňovat ustanovení § 4 zákona EIA. Posouzení vlivů záměru na životní prostředí je jedním 

z podkladů v následných řízeních dle zvláštních právních předpisů. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 
 


